[image: image1.png]

      ТАЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
                                                     РЕШЕНИЕ
     10. 04.2025г.                                      с.Талое                                                       №9
Об исполнении бюджета сельского поселения Тальский сельсовет за 2024 год
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «О бюджетной
 классификации Российской Федерации», Положением "О бюджетном процессе в Тальском сельсовете», Тальский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить исполнение бюджета Тальского сельсовета за 2024 год:

        по доходам в сумме – 10 773 463,55 рубля
        по расходам в сумме – 10 759 411,69 рублей.

  1.1 Утвердить поступившие собственные доходы в сумме  976 249,29 рублей.
  1.2 Утвердить поступившие субвенции из федерального бюджета по воинскому учету в сумме  155 250,00 рублей.
  1.3. Утвердить поступившие субвенции из краевого бюджета на создание и обеспечение административных комиссий  в сумме  4201,00 рубль.

  1.4.  Утвердить:
       а) фонд финансовой помощи в сумме  2 176 200,00 рублей, из них:
фонд финансовой помощи из районного бюджета в сумме  668 300,00 рублей

дотация поселениям из краевого бюджета в сумме 1 507 900,00 руб   лей;

       б) прочие межбюджетные трансферты в сумме  7 461 563,26 рублей;
 2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Тальского сельсовета за 2024 год согласно приложения 1.
 3.Утвердить исполненные доходы бюджета Тальского сельсовета, сформированные за счет налоговых и неналоговых доходов, а также за счет безвозмездных и безвозвратных перечислений за 2024г согласно приложения 2.

 4.Утвердить исполненные расходы бюджета Тальского сельсовета и их распределение  за 2024 год:

- по функциональной структуре расходов согласно приложения 3;
- по ведомственной структуре расходов согласно приложения 4;

- по целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов согласно приложения 5;

  5. Утвердить исполненные субвенции на реализацию соглашений с органами местного самоуправления на исполнение части полномочий по ведению воинского учета, создание и обеспечение административных комиссий.
  6. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в периодическом печатном издании «Ведомости Тальского сельсовета».
Председатель Совета депутатов                                                      В.А.Лисов

Глава сельсовета                                                                               А.В.Москаленко